令和６年１２月１８日
事 業 主 殿

令和７年安全衛生祈願と経営者セミナー（雇用・労務・安全衛生）のご案内

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

小田原産業労働団体連合会の各事業場におかれましては、労働災害防止事業に対し格別のご理解とご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。今年度も新年恒例の経営者セミナーを小田原労働基準監督署、(公社)神奈川労務安全衛生協会の

ご後援のもと、小田原産業労働団体連合会共催により下記のとおり開催いたします。
時節柄何かとご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具
                      記
１．日  時   令和７年 １月９日（木） 受付 １３：３０～  祈願１４：００ ～
２．場  所   経営者セミナー 報徳会館 （小田原市城内8-10 TEL／0465-23-3246 ）

３．内  容    第１部 安全衛生祈願  １４：００ ～  （開始１５分前までにお集まりください）
第２部 経営者セミナー  １５：００ ～ １７：００

１）挨  拶    小田原産業労働団体連合会会長       小池  清彦   氏

小田原労働基準監督署長          本間  公紀   氏

(公社)神奈川労務安全衛生協会 専務理事   古屋   強     氏

２）特別講演                 演題  グレートジャーニー

～  地球を這って感じたこと、考えたこと  ～
講演者   関野 吉晴 氏

関野吉晴プロフィール
1949 年１月20 日東京都墨田区生まれ。
1967 年都立両国高校卒業。

    1975 年一橋大学法学部卒業。
    1982 年横浜市立大学医学部卒業。

探検家・外科医のほかに武蔵野美術大学教授の肩書を持つ。
1993 年から人類発祥の地アフリカをスタート地点にグレートジャーニーを開始。足かけ10 年の歳月をかけグレート
ジャーニー踏破後、2004 年日本人のルーツをたどる新グレートジャーニーへと挑み 2011 年 6 月にゴールを迎える。
1999 年 植村直己冒険賞（兵庫県日高町主催）受賞 、2000 年 旅の文化賞（旅の文化研究所）受賞
現在、武蔵野美術大学教授（文化人類学）

３）情報交換会    １７時１５分 ～ １９時００分 （報徳会館 情報交換会 会場）

４．参 加 費  セミナー ４，０００円／一人、 情報交換会 ８，０００円／一人  （消費税込）
５．定 員    ８０名

・ 別紙申込書にて １２月２７日（金）午前中までにFAX にてお申し込み下さい。
お問い合わせ先：(公社)神奈川労務安全衛生協会小田原支部  (ＴＥＬ ０４６５－２４－１７５３)

・ 申し込み後のお取り消しは、１２月２０日（金）までにお願いいたします。以降のキャンセル対応はできません。

 ・ 当行事に関する目的以外に個人情報を流用することはありません。

                                            以上

主催   小田原産業労働団体連合会 （以下１０団体）

(公社)神奈川労務安全衛生協会小田原支部 建設業労働災害防止協会神奈川支部小田原分会

陸運労働災害防止協会神奈川県支部小田原分会 富士フイルム㈱神奈川事業場安全協力会

神奈川県石材協同組合 足柄上郡砂利協同組合 神奈川県印刷工業組合湘南小田原支部

協同組合西湘グラヴェル 箱根温泉旅館ホテル協同組合 湯河原温泉旅館協同組合

追加募集

令和７年 安全衛生祈願と経営者セミナー（雇用・労務・安全衛生）申込書

  事業場名                   所在地〒
  ※お札に記載する事業場名のご記入をお願いします。
  （例：○○株式会社、○○㈱、△△事業所、□□事業場など）

  担当者名             TEL              FAX

 氏    名
安全衛生祈願

（参加の場合 〇）
経営者セミナー

（参加の場合 〇）
情報交換会

（参加の場合 ○）

 ﾌﾘｶﾞﾅ

 ﾌﾘｶﾞﾅ

 ﾌﾘｶﾞﾅ

（１）安全衛生祈願

① 祈願のみ               １、０００円 ／一社    （祈願参加人数    人）
② 祈願 ＋ お札１枚          ４、０００円 ／ 一社   （祈願参加人数    人）

追加札 １枚      ４，０００円 ／ 一枚 ×      枚  ＝        円
【安全祈願の祈祷内容】下記の中から選んでください （１枚二つまで）

           工場安全  社内安全  社運隆昌  交通安全  その他（          ）

                          祈願合計               円
         安全衛生祈願支払い方法

    □ 銀行振込 ：  月    日 振込予定（恐縮ですが振込み手数料は貴事業場にてご負担ください）

          振込先 ： 横浜銀行／小田原支店  普通 ００５６４６２

名義人 ： 神奈川労務安全衛生協会小田原支部

（２）経営者セミナー

① 経営者セミナー＆特別講演  ４，０００円 ×    名 ＝            円

② 意見交換会         ８，０００円 ×    名 ＝            円

                 経営者セミナー合計              円
    経営者セミナーの支払い方法

    □ 銀行振込 ：  月   日 振込予定（恐縮ですが振込み手数料は貴事業場にてご負担ください）

          振込先 ： さがみ信用金庫／本店  普通 ０４５３８７０

          名義人 ： 小田原産業労働団体連合

※情報交換会へご参加の方はお名刺を名札として使用させていただきますので、ご持参願います。

（３）申し込み先  神奈川労務安全衛生協会 小田原支部 ＦＡＸ ０４６５－２４－５８２０

小田原基署発 111 2 第 1 号
令 和 6 年 1 1 月 1 2 日

事業者 各位

        小田原労働基準監督署長

令和７年 経営者セミナー（雇用・労務・安全衛生）の開催について

 時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。
 また、日頃から労働基準行政の推進につきまして、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。
 さて、本年１０月末現在の当署管内における労働災害の発生状況（新型コロナウイルス感染症の罹

患によるものを除く）は、休業４日以上の死傷者数が２９５名（前年同期比３１名増）であり、また

死亡者が２名（前年同期比１名増）と憂慮すべき状況となっています。
このような管内状況等の中、小田原産業労働団体連合会の主催により、標記のセミナーが開催され

ることになりました。本セミナーでは、当署から労働災害防止をはじめとする労働行政全般について

の情報提供を行うほか、特別公演において、「 グレートジャーニー ～地球を這って感じたこと、

考えたこと～ 」と題し、人類が世界中に広がった軌跡を踏破した経験について、講演がなされる予

定となっています。
各事業場の経営首脳者の皆様方におかれましては、企業経営における雇用・労務・安全衛生管理の

重要性を御認識いただくとともに、過酷な環境に対応するための経験談は、今後の事業活動を行って

いく上で大変有意義なものと考えております。
 つきましては、御多忙中、誠に恐縮に存じますが、本セミナーの趣旨に御理解をいただき、御出席

を賜りますようお願い申し上げます。